- 1 -

                          令和６年（2024年）２月６日

東京都高等学校文化連盟演劇部門

山手城南地区演劇部顧問各位

中央地区演劇部顧問各位

東京都高等学校文化連盟演劇部門会長

東京都高等学校演劇研究会会長

平林 正男

（東京都立保谷高等学校校長）

（公 印 省 略）

令和５年度（２０２３年度）

   東京都高等学校文化連盟演劇部門（東京都高等学校演劇連盟）・

      山手城南地区・中央地区「年度末発表会」

開 催 要 項

 向春の候、貴校演劇部の皆様におかれましては、益々ご清栄のことと拝察いたします。

 さて、東京都高等学校文化連盟演劇部門（東京都高等学校演劇連盟）・山手城南地区・中央地区では

生徒たちの発表の場を可能な限り提供したいと考え、「令和５年度年度末発表会」を下記のとおり開催い

たしますので、ここにお知らせいたします。

なお、昨年度と異なる部分がありますので、どうぞご注意ください。

 末筆ながら、貴校演劇部の益々のご活躍を祈念いたします。

記

1 日程及び会場

日程：3月26日（火）・3月27日（水）・3月28日（木）

会場：筑波大学附属駒場高校 オープンスペース（井の頭線・駒場東大前駅 西口下車徒歩７分）

   上履きと筆記用具が必要です。近いところにはコンビニはありません。昼食持参のこと。

2 目的 様々な学校の演劇部員有志が集まり、グループに分かれて演劇を作り、最終日に公演および鑑賞

を行い、演劇の技術を向上させるとともに、学校間の演劇部員の交流を図る。

3 内容 中央地区、山手城南地区がそれぞれ創作演劇を作成して発表する。

（山手城南地区のみ、16日（土）14:00～18:00に都立駒場高校にて、顔合わせを兼ね、大倉マヤ

氏によるワークショップを行います。体操着と体育館履き持参。）

- 2 -

4 日時予定 （各日9:00～17:00を予定)

     26日（火）劇作り

27日（水）劇作りとリハーサル

28日（木）発表会

5 参加費 なし

6 参加要件

東京都高等学校演劇連盟に加盟している山手城南地区または中央地区の演劇部員であること。

（地区発表会の参加要件に準じます。また、以下の要件のすべてを満たしていないと参加できませ

ん。）

   ①自校の演劇部の活動をおろそかにしていない生徒であること。

     ②参加について顧問が了承していること。

     ③28日（木）は必ず顧問が引率すること。

  ※全日程出られない場合は、各地区の申込み先に相談してください。

7 参加申し込み方法

別紙の参加申込票に、顧問の先生が「年度末公演参加希望・学校名・学年・性別・氏名・顧問のメ

ールアドレスと携帯電話番号」を入力し、下記のアドレスに送信してください。

締め切りは3月8日（金）

山手城南地区の生徒の申し込みは siroiinnko@gmail.com 都立駒場高校・後飯塚由香里まで

中央地区の生徒の申し込みは chu_o_chiku@hotmail.com 暁星高校・稲田実まで

※いただいた情報は、今回の公演についてのみ使用し、公演終了後直ちに廃棄致します。なお、

参加同意書は、必要な一定の期間保管いたします。

 ※この件についてのお問い合わせは、上記の後飯塚由香里または稲田実まで、メールでお願いし

ます。

mailto:siroiinnko@nifty.com

- 3 -

          参加申込票

締め切りは3月8日（金）。

山手城南地区の生徒の申し込みは siroiinnko@gmail.com 都立駒場高校・後飯塚由香里まで

中央地区の生徒の申し込みは chu_o_chiku@hotmail.com 暁星高校・稲田実まで

2024年3月26日（火）～28日（木）の年度末発表会に参加します。

1  地区名       学校名

2  参加生徒 （アドレスは代表生徒のみ）

学年 性別 氏名 アドレス

配役に必要ですが性別を書くことができない場合は空欄で結構です。

3 顧問の了承

  年度末発表会に、上記の生徒の参加を申し込みます。

  演劇部顧問

4 顧問の緊急連絡先（携帯電話・メールアドレス等）

本件に関するお問い合わせはメールにてお願いいたします。

山手城南地区 siroiinnko@gmail.com  都立駒場高校 後飯塚由香里

中央地区    chu_o_chiku@hotmail.com 暁星高校 稲田 実

mailto:siroiinnko@nifty.com
mailto:siroiinnko@gmail.com